
 

  

Město Úvaly 
Zastupitelstvo města 

  

 

Obecně závazná vyhláška města č. 1/2020 

o trvalém označování psů a evidenci jejich chovatelů 

Zastupitelstvo města Úvaly se dne 27. února 2020 usnesením Z-18/2020 usneslo vydat na základě ust. 

§ 13b odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, a v souladu s ust. § 10 písm. d), § 

35 a § 84 odst. 2) písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), tuto obecně závaznou 

vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

 

Čl. 1 

Výklad některých pojmů 

(1) Chovatelem psa podle této vyhlášky se rozumí  

a) právnická nebo fyzická osoba, která drží nebo chová psa, trvale nebo dočasně, přemísťuje 

psa,  

b) osoby uvedené v § 3 písm. k) zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, 

ve znění pozdějších předpisů, 

c) osoby uvedené v § 3 písm. a) zákona 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých 

souvisejících zákonů (veterinární zákon), a 

d) současně je držitelem psa podle obecně závazné vyhlášky města Úvaly o místním poplatků 

ze psů (dále jen „vyhláška o místním poplatku ze psů“)1). 

(2) Chovem psa se rozumí činnost chovatele psa podle odstavce 1. 

(3) Identifikačním číslem psa se rozumí alfanumerický kód zobrazený čipem (transpondérem), který 

umožňuje zjistit totožnost konkrétního psa; identifikačním číslem psa podle čl. 2 odstavec 2 se 

rozumí alfanumerický kód zobrazený v čitelném tetování psa. 

 

Čl. 2 

Trvalé označení psů 

(1) Chovatel, který chová psa, je povinen zajistit označení psa čipem (transpondérem) do tří měsíců 

věku psa. Za označení psa v souladu s touto vyhláškou, se považuje trvalé označení psa podle 

zvláštního zákona2). 

(2) Pes, který byl označen čitelným tetováním provedeným před 3. červencem 2011, nemusí být 

označen3) podle předchozího odstavce. 

Čl. 3 

Evidence chovatelů psů 

(1) Evidenci chovatelů psů označených způsobem dle této vyhlášky na území města Úvaly (dále jen 

„evidence“) vede Městský úřad Úvaly. 

(2) Chovatel psa chovaného na území města Úvaly je povinen přihlásit se do 15 dnů ode dne 

                                                 
1) Obecně závazná vyhláška města Úvaly č. 4/2019 o místním poplatků ze psů.  
2) § 4 odst. 7 zákona 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů (veterinární zákon). 
3) Čl. 17 odst. 1 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 576/2013 ze dne 12. června 2013 o neobchodních přesunech 

zvířat v zájmovém chovu a o zrušení nařízení (ES) č. 998/2003. 



označení psa způsobem dle této vyhlášky nebo do 15 dnů ode dne, kdy se stal chovatelem psa 

označeného způsobem dle této vyhlášky, do evidence. 

(3) Při přihlášení se do evidence uvede chovatel psa následující údaje: 

a) jméno, popřípadě jména, a příjmení nebo název, obecný identifikátor, byl-li přidělen, 

místo pobytu nebo sídlo, sídlo podnikatele, popřípadě další adresu pro doručování; 

právnická osoba uvede též osoby, které jsou jejím jménem oprávněny jednat ve věci 

identifikace psa,  

b) evidenční číslo čipu (transporderu), 

c) číslo tetování, jímž byl pes označen podle čl. 2 odstavec 2, a datum tetování psa, které 

doloží potvrzením vydaným odborně způsobilou osobou, která provedla označení psa 

tetováním, a 

d) kontaktní údaje pro případ ztráty psa. 

(4) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení nebo nastala okolnost k odhlášení psa (zejména 

změna chovatele, úmrtí psa), je chovatel povinen tuto změnu nebo odhlášení psa z evidence 

oznámit do 15 dnů ode dne, kdy nastala. 

(5) Evidenční povinnost podle odstavců 2 a 3 je splněna přihlášením k poplatkové povinnosti podle 

vyhlášky o místním poplatku ze psů a oznámení údajů podle odstavce 4. 

 

Čl. 4 

Přechodná ustanovení 

Chovatel, který v ohlášení k poplatkové povinnosti podle vyhlášky o místním poplatku ze psů 

podané přede dnem účinnosti této vyhlášky neuvedl údaje podle čl. 3 odst. 4 písm. b) až d) je 

povinen tyto údaje oznámit do 31. srpna 2020. 

 

Čl. 5 

Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. března 2020. 

 

 

 

 Ing. Alexis Kimbembe v.r.               Mgr. Petr Borecký v.r. 

        místostarosta               starosta 

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 28.2.2020 

Sejmuto z úřední desky dne: 15.3.2020 

 


